Приказ

27.04.2021 г.                                                                                                                №34
Об организации ЛОУ на базе
  МБОУ Кулажской средней общеобразовательной школы

            В соответствии с Указом Губернатора Брянской области от  03марта 2021года № 27 «Об организации отдыха и  оздоровления  детей в Брянской области в 2021году»,  в рамках исполнения государственной программы «Развитие образования и науки Брянской области», утвержденной постановлением Правительства  Брянской области от 31декабря 2018года № 764-п, приказа департамента  образования и науки Брянской области № 80 от 10.03.2021года « Об организации отдыха и оздоровления  детей в Брянской области в 2021году», приказа отдела образования администрации Суражского района № 21 п. 3 от 11.03.2021 г. «Об организации отдыха и оздоровления детей Суражского района»,  в целях сохранения и развития системы детского отдыха и оздоровления в  Суражском районе

ПРИКАЗЫВАЮ:
   1. Открыть на базе МБОУ Кулажской средней общеобразовательной школы лагерь с дневным пребыванием обучающихся с 01 июня по 22 июня 2021 г., продолжительностью 18 (восемнадцать) дней.
   2. Зачислить в лагерь 30 (тридцать)  обучающихся школы.
3.Назначить:
начальником лагеря – Шерстову Елену Николаевну, учителя начальных классов;
ответственным за питание – Костыря Елену Николаевну, учителя начальных классов ;
воспитателями – Третьякову Валентину Николаевну, учителя математики,
Нечепай Светлану Ивановну, учителя биологии,
Баскову Ирину Федоровну, учителя географии,
Зык Наталью Николаевну, воспитателя группы кратковременного пребывания,
поваром – Громову Жанну Викторовну, кух.работником - Тимченко Аллу Михайловну, тех.работником – Язвенко Светлану Александровну.
   4. Всем сотрудникам лагеря неукоснительно соблюдать санитарные нормы и правила, в том числе СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19)».
   5. Костыря Е.Н. назначить ответственной за проведение ежедневной  утренней бесконтактной  термометрии («утренних фильтров» ) с обязательной термометрией с целью выявления и недопущения в  ЛОУ  сотрудников  и воспитанников с признаками респираторных заболеваний при входе в здание и фиксирование  результатов замеров в журнале здоровья.
   6. Нечепай С.И. назначить ответственной за обеспечение условий для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков  при входе в школу, столовую, туалет и обеспечение постоянного наличия в санитарных узлах  для детей и сотрудников мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук.
   7. Костыря Е.Н. обеспечить организацию работы сотрудников, участвующих  в приготовлении  и раздаче пищи , обслуживающего персонала  с использованием  средств  индивидуальной защиты органов дыхания , а также перчаток.
   8. Установить следующий режим работы:
8.30 – 9.00 – сбор детей в лагерь, зарядка
9.00 – 9.15 – утренняя линейка
9.15 – 10.00 – завтрак
10.00 – 10.10 – трудовой десант
10.10 – 10.30 – подготовка к занятиям
10.30 – 12.45 – игры, мероприятия, прогулки, общественно полезный труд
13.00 – 14.00 – обед
14.00 – 14.30 – линейка, планирование работы на следующий день
14.30 – уход детей домой.
   9. Питание детей, прибывающих в лагере, организовать в школьной столовой из расчёта 97 (девяноста семи) рублей.
   10. Родительскую долю за пребывание в лагере установить в размере 270 (двухсот семидесяти) руб. 00к.
   11. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время работы лагеря возложить на Костыря Е.Н., Третьякову В..Н., Баскову И.Ф., Шерстову Е.Н., Нечепай С.И., Зык Н.Н.
   12. Ответственным за работу лагеря провести инструктаж по ТБ, правила поведения, ПДД с учащимися при организации мероприятий.
   13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                         Директор школы                       Спириденкова Л.Н.

С приказом ознакомлены: